

C.F. Rich & Sønner A/S

Nikolaj Plads 5, 1.
1067 København K
CVR-nr. 48 95 18 13

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
23. april 2019

Carl Holm
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

C.F. Rich & Sønner A/S
Nikolaj Plads 5, 1.
1067 København K

Telefon: 33916700

CVR-nr.: 48 95 18 13

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Stiftet: 1. januar 1901

Hjemsted: København

Bestyrelse

Carl Holm, formand
Mogens Dam
Jacob Monberg
Niels Pram Nielsen
Hans-Christian Andersen

Direktion

Per Øgaard, direktør

Revision

ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ringager 4C, 2. th.
2605 Brøndby

Koncernoversigt

Moderselskab

A/S De forenede Kaffesurrogat-
og Cichoriefabrikker,
København, Danmark.
Nom. DKK 4.000.000.

Konsoliderede dattervirksomheder

100
%

C.F. Rich & Sønner A/S,
København, Danmark.
Nom. DKK 1.000.000.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	5.833	4.016	4.492	4.734	3.352
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	1.482	-75	-413	1.046	-219
Resultat af finansielle poster	-58.155	71.457	43.040	64.531	70.682
Årets resultat	-45.541	54.705	32.285	50.027	52.255
Balancesum	744.857	822.600	784.480	727.451	720.698
Egenkapital	738.022	802.563	759.043	731.758	681.731
Antal medarbejdere	4	4	4	4	3
Nøgletal					
Soliditetsgrad	99,1%	97,6%	96,8%	100,6%	94,6%
Forrentning af egenkapital	-5,9%	7,0%	4,3%	7,1%	15,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, direkte eller indirekte, at drive handel, fabrikation, investering i fast ejendom samt finansiering og investering af enhver art i ind eller udland.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 45.540.961, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 738.022.372. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

De finansielle indtægter er faldet med kr. 52.763.153 og de finansielle omkostninger er steget med kr. 76.849.661, som følge af faldende kurser vedrørende værdipapirer samt en mindre stigning i øvrige finansielle omkostninger. Selskabets bruttofortjeneste er steget med 1.816.389, som følge af fald i driftsomkostninger og periodisering i lejeindtægt. Selskabet forventer et positivt resultat, på et højere niveau for 2019.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og selskabets egenkapital påvirkes af kursudvikling på en række valutaer og kursregulering på værdipapirer.

Renterisici

Da selskabet ikke har rentebærende gæld, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig effekt på indtjeningen.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		5.832.564	4.016.175
Personaleomkostninger	1	-4.350.841	-4.091.420
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.481.723	-75.245
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-945.305	-945.305
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		536.418	-1.020.550
Resultat før finansielle poster		536.418	-1.020.550
Finansielle indtægter	2	37.050.105	89.813.258
Finansielle omkostninger	3	-95.205.501	-18.355.840
Resultat før skat		-57.618.978	70.436.868
Skat af årets resultat	4	12.078.017	-15.731.498
Årets resultat		-45.540.961	54.705.370
		<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Foreslået udbytte		4.000.000	4.000.000
Ekstraordinært udbytte		15.000.000	6.185.000
Overført resultat		-64.540.961	44.520.370
		-45.540.961	54.705.370

Efter regnskabsårets udløb er der udloddet ekstraordinært udbytte med kr. 5.000.000

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		102.509.763	103.447.524
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.119	27.663
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	5	<u>102.529.882</u>	<u>103.475.187</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>102.529.882</u>	<u>103.475.187</u>
Andre tilgodehavender		474.279	0
Udskudt skatteaktiv	8	1.396.546	0
Selskabsskat		2.204.133	5.741.021
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		12.540	0
Periodeafgrænsningsposter	6	<u>2.644.302</u>	<u>2.293.445</u>
Tilgodehavender		<u>6.731.800</u>	<u>8.034.466</u>
Værdipapirer		<u>608.920.533</u>	<u>682.786.840</u>
Værdipapirer		<u>608.920.533</u>	<u>682.786.840</u>
Likvide beholdninger		<u>26.674.962</u>	<u>28.303.890</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>642.327.295</u>	<u>719.125.196</u>
Aktiver i alt		<u><u>744.857.177</u></u>	<u><u>822.600.383</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger		78.790.422	78.790.422
Overført resultat		654.231.950	718.772.911
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000.000
Egenkapital	7	<u>738.022.372</u>	<u>802.563.333</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	0	13.975.396
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>13.975.396</u>
Modtagne forudbetalinger		233.722	229.950
Leverandører af varer og tjenesteydelser		87.988	67.148
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.482.735	1.432.057
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		466.706	524.750
Selskabsskat		800.243	0
Anden gæld		479.280	641.302
Periodeafgrænsningsposter	9	729.099	615.150
Deposita		2.555.032	2.551.297
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.834.805</u>	<u>6.061.654</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.834.805</u>	<u>6.061.654</u>
Passiver i alt		<u><u>744.857.177</u></u>	<u><u>822.600.383</u></u>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
Årets resultat		-45.540.961	54.705.370
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-45.540.961	54.705.370
Nedskrivninger		-93.609.822	-4.718.431
Andre reguleringer		93.609.822	14.568.996
Pengestrømme fra ordinær drift		-45.540.961	64.555.935
Betalt selskabsskat		2.439.379	-25.216.631
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-43.101.582	39.339.304
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		50.678	1.024.523
Difference egenkapital primo (bør opløses)		0	-5.000.000
Betalt udbytte		-4.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-3.949.322	-3.975.477
Ændring i likvider		-47.050.904	35.363.827
Likvide beholdninger		28.303.890	38.538.367
Værdipapirer		682.786.840	639.076.786
Likvider 1. januar 2018		711.090.730	677.615.153
Kursregulering omsætningsværdipapirer		0	-9.850.565
Likvider 31. december 2018		664.039.826	703.128.415
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		26.674.962	28.303.890
Værdipapirer		608.920.533	682.786.840
Likvider 31. december 2018		635.595.495	711.090.730
Difference		28.444.331	-7.962.315

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	4.162.670	3.901.255
Pensioner	162.553	161.314
Andre omkostninger til social sikring	15.612	17.236
Andre personaleomkostninger	10.006	11.615
	<u>4.350.841</u>	<u>4.091.420</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>2.906.000</u>	<u>2.685.900</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer	13.878.698	13.950.838
Andre finansielle indtægter	22.942.351	75.856.685
Valutakursgevinster	226.854	0
Rentegodtgørelse for acontoskat	2.202	5.735
	<u>37.050.105</u>	<u>89.813.258</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	57.028	28.080
Andre finansielle omkostninger	95.139.113	16.094.330
Valutakurstab	9.360	2.233.430
	<u>95.205.501</u>	<u>18.355.840</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	15.993.056
Årets udskudte skat	-12.675.910	-204.928
Regulering af skat vedrørende tidligere år	609.116	-56.630
Sambeskatningsbidrag	-11.223	0
	<u>-12.078.017</u>	<u>15.731.498</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2018	<u>13.579.268</u>	<u>238.243</u>	<u>636.131</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>13.579.268</u>	<u>238.243</u>	<u>636.131</u>
Værdiregulering 1. januar 2018	<u>96.289.125</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdiregulering 31. december 2018	<u>96.289.125</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	6.420.869	210.580	636.131
Årets afskrivninger	<u>937.761</u>	<u>7.544</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>7.358.630</u>	<u>218.124</u>	<u>636.131</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>102.509.763</u>	<u>20.119</u>	<u>0</u>

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte og beregnede renter.

Noter

7 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Betalt ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	78.790.422	718.772.911	4.000.000	0	802.563.333
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-4.000.000	0	-4.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Årets resultat	0	0	-64.540.961	4.000.000	15.000.000	-45.540.961
Egenkapital 31. december 2018	1.000.000	78.790.422	654.231.950	4.000.000	0	738.022.372

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	13.975.396	14.180.324
Anvendt i året	-12.578.850	-204.928
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	<u>1.396.546</u>	<u>13.975.396</u>
Materielle anlægsaktiver	13.770.080	13.975.396
Skattemæssigt underskud	-12.470.294	0
Overført til udskudt skatteaktiv	1.396.546	0
	<u>0</u>	<u>13.975.396</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	1.396.546	0
Regnskabsmæssig værdi	<u>1.396.546</u>	<u>0</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

10 Eventualposter mv.

Kautions- og garantiforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør tkr. 0 pr. 31. december 2018. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet A/S De forenede Kaffesurrogat- og Cichoriefabrikker, København (Administrationselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2018 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Noter

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen yderligere pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.